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Høringsnotat 

 

 

 

Høringsnotat vedr. supplerende høring over §17 i bekendtgørelse om betaling for 

myndighedsbehandling i Energistyrelsen.  

§ 17 i bekendtgørelse om betaling for myndighedsbehandling i Energistyrelsen blev 

sendt i supplerende høring med frist for afgivelse af høringssvar den 14. november. 

Der er modtaget i alt 3 høringssvar i høringsperioden. 

Følgende 2 høringsparter har fremsendt bemærkninger til udkastet til bekendtgørel-

sen: 

• Dansk Erhverv 

• Landbrug & Fødevarer 

Følgende høringspart har oplyst, at de ingen bemærkninger har til udkastet til be-

kendtgørelsen: 

• Byggeskadefonden 

I det følgende vil de indkomne høringssvar blive gennemgået efterfulgt af Energi-

styrelsens bemærkninger. Bemærkningerne er markeret med kursiv. For detalje-

rede oplysninger om svarenes indhold henvises der til de fremsendte høringssvar, 

som kan ses på Høringsportalen. 

Dansk Erhverv anfører, at der er tale om en markant stigning i gebyr og opfordrer 

styrelsen til at redegøre for beregningsgrundlaget, så det fremstår gennemskueligt 

for virksomhederne. Endvidere opfodres Energistyrelsen til løbende at revurdere 

gebyrets størrelse, så det afspejler styrelsens faktiske udgifter til administration af 

CBAM.  

Landbrug & Fødevarer påpeger at der er tale om en markant omkostningsfor-

øgelse for den enkelte virksomhed, der omfattes af forordningen og at omkost-

ningsforøgelsen skal ses i sammenhæng med øvrige byrder som følger af forord-

ningen.   

Energistyrelsens svar 

Indledningsvist bemærkes det at CBAM er et instrument, der skal imødegå CO2-

lækage ved at udligne omkostningerne forbundet med regelefterlevelse og dermed 

sikre konkurrenceevnen for europæiske virksomheder. Energistyrelsen bestræber 

sig på at administrerer dette så effektivt, som muligt.  
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Energistyrelsen anerkender at der er tale om en markant omkostningsforøgelse for 

de omfattede virksomheder. Energistyrelsen er opmærksom på de økonomiske 

konsekvenser for sektorerne. Det skal i den forbindelse fremhæves, at reduktion i 

antallet af aktører ikke medfører en tilsvarende proportional nedgang i myndighe-

dernes omkostninger. Dette skyldes bl.a., at en væsentlig del af de administrative 

opgaver er faste og ikke skalerer lineært med antallet af virksomheder. 

Energistyrelsen bemærker, at beregningsgrundlaget følger vejledningen om pris-

fastsættelse, som fastlægger de generelle principper for, hvordan statslige instituti-

oner skal prissætte deres varer og ydelser. Det skal desuden bemærkes, at Energi-

styrelsen efterlever budgetvejledningens krav om fuld omkostningsdækning. Dette 

indebærer, at samtlige omkostninger forbundet med at producere den pågældende 

vare eller ydelse skal indregnes. 

Omkostningerne omfatter blandt andet den tid, der anvendes på sagsbehandling 

og tilsyn, EU-regelarbejde, en forholdsmæssig andel af fællesomkostninger samt 

dokumenterbare udgifter til bistand fra andre myndigheder. Herudover indregnes 

omkostninger til IT-drift, rejseomkostninger, samt udgifter til anlæg, eksempelvis IT-

systemer. 

 

Energistyrelsen følger finansministeriets budgetvejledning som foreskriver at tak-

sten for gebyrer, der ikke har skattemæssig karakter, skal administrativt fastsættes 

så der tilstræbes fuld dækning for de omkostninger, der er forbundet med det på-

gældende gebyrbelagte område.  

Afslutningsvist bemærkes det at Energistyrelsen årligt genberegner gebyret i over-

ensstemmelse med finansministeriets budgetvejledning. 

 


